Российская Федерация

Совет депутатов                                                                                 Альшанского муниципального образования
Екатериновского муниципального района

Саратовской области

Пятое заседание Совета депутатов                                                                  Альшанского муниципального образования                                                             второго созыва

                                                      РЕШЕНИЕ

от   26 декабря  2008 года                    № 5-8
О бюджете Альшанского муниципального

образования на 2009 год

На основании ст. 3, 21, 50, 51, 52 Устава Альшанского муниципального образования Екатериновского муниципального района Совет депутатов Альшанского муниципального образования
 Р Е Ш И Л:
1. Утвердить бюджет Альшанского муниципального образования на 2009 год по доходам в сумме  1312,9 тыс. рублей из них собственные 1244,4 тыс. рублей и по расходам в сумме 1312,9 тыс. рублей.

2.  Утвердить безвозмездные поступления в бюджет  Альшанского муниципального образования на 2009 год согласно приложению 1.

3. Утвердить на 2009 год перечень главного администратора доходов бюджета и источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Альшанского муниципального образования на согласно приложению 2.
4.  Утвердить на 2009 год:

ведомственную структуру расходов бюджета Альшанского муниципального

образования согласно приложению 3.

    Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов, классификации бюджета Альшанского муниципального образования согласно приложению 4.
5. Установить, что информационное взаимодействие между управлением

Федерального казначейства по Саратовской области и администратором доходов бюджета Альшанского муниципального образования  может осуществляться через уполномоченный орган:

    Муниципальное учреждение «Централизованная бухгалтерия органов местного самоуправления Екатериновского муниципального района Саратовской области»

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2009 года.

7. Обнародовать настоящее решение 27.12.2008 г. на информационном стенде в правлении СХПК «Альшанский».
 Глава Альшанского МО

       М.Ф. Виняев.
                                                                                                                         Приложение 1

                                                            к Совету депутатов                                                           Альшанского муниципального образования

                                                            от 24 декабря 2008 года  №   5-8

                                         Безвозмездные поступления
                          в  бюджет Альшанского муниципального образования

                                                                   в 2009 году
	Классификация

доходов
	               Наименование доходов

	                  Сумма            тыс. руб.

	2 02 01001 10 0001 151
	Дотация на выравнивание  бюджетной обеспеченности поселений за счет средств областного бюджета
	20,5

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	48,0

	Итого доходов:
	68,5

   Приложение 2

                                            к решению Совета депутатов                                                            Альшанского муниципального образования

                                        образования  от 24 декабря 2008года №  5-8

Главный администратор доходов и источников внутреннего     финансирования дефицита бюджета администрации                                             Альшанского муниципального образования

на 2009 год

	Код       главного админист ратора
	Код

Бюджетной

классификации
	Наименование

	237                      Администрация   Альшанского муниципального

                                                         образования

	237
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФна совершение нотариальных  действий

	237
	1 11 02033 10 0000 120
	Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов поселений

	237
	1 11 01050 10 0000 120
	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим поселениям

	237
	1 11 03050 10 0000 120
	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов поселений

	237
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений, а также земельных участков  муниципальных унитарных предприятий)

	237
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

	237
	1 11 08050 10 0000 120
	Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных унитарных предприятий,  в том числе казенных)

	 237
	1 13 03050 10 0000 130
	Прочие доходы  от оказания платных услуг получателями средств  бюджетов поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений

	237
	1 14 02030 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	237
	1 14 02030 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имущества

	237
	1 14 03050 10 0000 410
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	237
	1 14 03050 10 0000 440
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

	237
	1 15 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые организациями поселений за выполнение определенных функций

	237
	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

	237
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления за исключением невыясненных поступлений за счет безвозмездных поступлений, зачисляемые в бюджеты поселений

	237
	1 1701050 10 0000 180
	Невыясненные поступления за счет безвозмездных поступлений, зачисляемые в бюджеты поселений

	237
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	237
	1 18 05010 10 0000 180
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий  субвенций прошлых лет не бюджетными организациями

	237
	1 18 05030 10 0000 151
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	237
	1 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов поселений

	237
	2 02 01001 10 0001 151
	Дотация  на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений  за счет средств областного бюджета

	237
	2 02 01001 10 0002 151
	Дотация  на выравнивание бюджетной обеспеченности  из областного фонда финансовой поддержки

             Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	237
	01 03 00 00 10 0000 710
	Получение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ  в валюте РФ

	237
	01 03 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ

Приложение 3
                                            к решению Совета депутатов                                                            Альшанского муниципального образования

                                        образования  от 24 декабря 2008года №  5-8
Распределение расходов

бюджета Альшанского муниципального образования                                          на 2009год

по разделам и подразделам функциональной классификации

	Раз дел
	Под-раздел
	Сумма
Тыс руб.

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	776.2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Р.Ф. и муниципального образования
	01
	02
	304,3

	Глава муниципального образования
	01
	02
	304,3

	 Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	304,3

	Заработная плата и начисление на нее
	01
	02
	304,3

	 Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	471,9

	-. заработная плата и начисление на оплату труда
	01
	04
	471,9

	 Заработная плата и начисление на нее
	01
	04
	353.5

	 Национальная  оборона
	02
	00
	48.0

	 Субвенция  бюджетам муниципальных районов, городских округов и поселений области на осуществление органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	48.0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	455,7

	Коммунальное хозяйство
	05
	03
	455,7

	Благоустройство
	05
	03

	 Уличное освещение
	05
	03
	54,8

	 Озеленение
	05
	03
	3,0

	 Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	20,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	377,9

	Здравоохранение и спорт
	09
	00
	33,0

	-Спорт и физическая культура
	09
	08
	33,0

	  ИТОГО РАСХОДОВ

	1312.9

Приложение 4
                                            к решению Совета депутатов                                                            Альшанского муниципального образования

                                        образования  от 24 декабря 2008года №  5-8
                                             Распределение расходов

бюджета Альшанского муниципального образования поселения                   на 2009год по разделам,  подразделам,  целевым статьям и видам расходов  ведомственной  классификации расходов.

	 Код
	Раз
дел
	Подраз дел
	Целевая

статья
	Вид

расхода
	Сумма

тыс. руб

	 Администрация Альшанского муниципального образования поселения
	237
	00
	00
	0000000
	000
	776.2

	 Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и  муниципального образования
	237
	01
	02
	0000000
	000
	304,3

	 Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Р.Ф и органов местного самоуправления
	237
	01
	02
	0020000
	000
	304,3

	 Глава муниципального образования
	237
	01
	02
	0020300
	000
	304,3

	 Выполнение функций органами местного самоуправления
	237
	01
	02
	0020300
	500
	304,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	237
	01
	04
	0000000
	000
	471,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного  самоуправления.
	237
	01
	04
	0020000
	000
	471,9

	Центральный аппарат
	237
	01
	04
	0020400
	000
	471,9

	 Выполнение функций органами местного самоуправления
	237
	01
	04
	0020400
	500
	471,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	237
	05
	00
	0000000
	000
	455,7

	Благоустройство
	237
	05
	03
	0000000
	000
	455,7

	Уличное освещение
	237
	05
	03
	6000100
	500
	54,8

	Озеленение
	237
	05
	03
	6000300
	500
	3,0

	Организация и  содержание мест захоронения
	237
	05
	03
	6000400
	500
	20,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	237
	05
	03
	6000500
	500
	377,9

	  Субвенция бюджетам муниципальных районов, городских округов и поселений области на осуществление органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	237
	02

	03
	0013600
	500
	48.0

	 Здравоохранение и спорт
	237
	09
	08
	0000000
	0000
	33,0

	 Физическая культура и спорт
	237
	09
	08
	7950000
	500
	33,0

	 ИТОГО РАСХОДОВ

	1312.9